令 和 ３ 年 ６ 月

山 口 県

「週休２日モデル工事」の実施要領を一部改正しましたので、下記のとおりお知

らせします。

記

＜改正内容＞

１ 市場単価方式の補正係数【下水道工事に係る補正係数の追加】

○「週休２日モデル工事」における市場単価方式の補正係数に、下水道工事

（下水道用設計標準歩掛表を適用する工事）に係る補正係数（下表）を追加

○ 令和３年７月１日以降に入札公告又は指名通知を行う工事から適用

＜市場単価方式による週休２日の取得に要する費用の計上に関する補正係数（下水道工事）＞

２ 「週休２日モデル工事」に関するＱ＆Ａ【内容の追加】

○  これまでの問い合わせを踏まえ、内容を更新（追加）

※実施要領等の詳細については以下のリンク先をご参照ください。

▼山口県技術管理課ウェブサイト

https://www.pref.yamaguchi.lg.jp/cms/a18000/index/

▼週休２日の取組・余裕期間制度の活用について

https://www.pref.yamaguchi.lg.jp/cms/a18000/2daysaweek/202004220001

名 称  規格・仕様
補正係数

4週 6休以上、4
週 7休未満

4週 7休以上、4
週 8休未満

4週 8休以上

硬質塩化ビニル管設置工   1.01 1.02 1.03

リブ付硬質塩化ビニル管設置工   1.01 1.02 1.03

砂基礎工 人力施工 1.01 1.03 1.05

砂基礎工 機械施工  1.01 1.03 1.05

砕石基礎工 人力施工 1.01 1.03 1.05

砕石基礎工 機械施工  1.01 1.03 1.05

組立マンホール設置工   1.01 1.03 1.05

小型マンホール工   1.00 1.00 1.01

取付管およびます設置工 ます設置工 1.00 1.01 1.01

取付管およびます設置工
取付管布設及

び支管取付工
1.00 1.01 1.02

「週休 2日モデル工事」の実施要領の一部改正について
～ お 知 ら せ ～

https://www.pref.yamaguchi.lg.jp/cms/a18000/index/
https://www.pref.yamaguchi.lg.jp/cms/a18000/2daysaweek/202004220001